本送信票を含み ３枚

令和６年６月 11 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル 小木町伝統的建造物群保存地区シンポジウムを開催します

事業概要

国の文化審議会が佐渡市小木町伝統的建造物群保存地区について

重要伝統的建造物群保存地区に選定することを文部科学大臣に答申

しました。（今後、官報告示を経て正式に重伝建地区に選定されます）

これを記念し、今後の町並み保存と活用について皆さんと共に考える

シンポジウムを開催します。

詳しくは別添のチラシをご覧ください。

日   時 令和６年７月６日（土） 13：00～16：00

会   場 あゆす会館（小木町 1949-2）

出 席 者
基調講演講師 清水重敦 氏  ほか

（京都工芸繊維大学 デザイン・建築学系教授）

特記事項
取材をご希望の方は、７月１日 (月 ) までに別紙「取材申込書」にて

お申込みください。

担   当 世界遺産推進課 文化財室 文化財保護係  担当者名 菊地 誠

連 絡 先  TEL 0259‐63‐5136   FAX 0259‐63‐5124

送信元：佐渡市役所企画部

秘書広報課広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００